( दोघे जातात. ))

प्रवेश २ रा. स्थळ-काशीबाईचा महाल.
चिंतातुर मुद्रा झालेली काशीबाई वसली आहे व

बाजूस गिरजा दासी उभी आहे.)
काशीबाई-

गजल-जंगलूमें वांगया०-
ऐशा निकेतनीं ।। सुखावह जें सकलां जनी
।। ४० ।। स्वमें भयंकर फार तीं । पडुनि
मला भय दाविती १ भलतेसलते कां ये
मनीं ।। १ ।। दुश्चिन्ह हें होतां असें ।

नू शके १६६१ -६० स० १७३९.